ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ,
с возложением полномочий окружных избирательных комиссий № 1-3  по выборам  депутатов Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области третьего созыва

460529 Оренбургская область, Оренбургский район, п. Пугачевский, ул. Центральная, д. 3. Тел. 39-25-46

РЕШЕНИЕ

24 июня 2020 года                                                                                  № 3/9-3

Об образовании в  избирательной комиссии муниципального образования Пугачевский сельсовет  Оренбургского района рабочей группы по проведению мониторинга   предвыборной агитации кандидатов на территории муниципального образования Пугачевский сельсовет  по  выборам  в органы местного самоуправления  в единый день голосования 13 сентября 2020 года

В целях осуществления контроля за законностью проведения предвыборной агитации на выборах депутатов Совета депутатов МО Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области четвертого созыва, своевременного выявления анонимных и подложных агитационных материалов, материалов экстремистской направленности со стороны участников избирательного процесса, с целью принятия мер по устранению выявленных нарушений, установленных действующим законодательством, в соответствии со  статьей 56 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации»,   избирательная комиссия муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района
РЕШИЛА:
1. Создать рабочую группу по проведению на территории муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района мониторинга предвыборной агитации кандидатов по выборам, проводимым  в единым день голосования 13 сентября 2020 года,  в следующем составе:
Руководитель рабочей группы:
Голик Галина Владимировна – заместитель председателя избирательной комиссии муниципального образования Пугачевский сельсовет  Оренбургского района.
Члены рабочей группы:
Цицер Нина Алексеевна – член  избирательной комиссии муниципального образования Пугачевский сельсовет  Оренбургского района.
Асанова Гульнара Темиргалиевна -  председатель участковой избирательной комиссии № 1188;
Расщепкина Светлана Валерьевна   - председатель участковой избирательной комиссии № 1186;
Лобанова Галина Николаевна  -  председатель участковой избирательной комиссии № 1187;
2. Рабочей группе в период со дня объявления избирательных кампаний по 13 сентября 2020 года необходимо ежедневно осуществлять контроль за проведением предвыборной агитация кандидатов на территории Оренбургского района, отслеживать распространение кандидатами предвыборных агитационных материалов, проведение агитационных мероприятий, выявлять материалы, изготовленные и распространяемые с нарушениями законодательства, а также экстремистского характера.
Членам рабочей группы необходимо в первую очередь уделять внимание местам массового скопления людей (рынки, больницы, территории образовательных учреждений, развлекательных учреждений), а также местам объявлений, расположенных в подъездах многоквартирных домов; отслеживать информацию, размещаемую участниками избирательного процесса в сети Интернет, в том числе социальных сетях.
3. Еженедельно по пятницам в период с момента создания до 13 сентября 2020 года включительно готовить отчет о результатах проведения мониторинга и предоставлять в Территориальную Избирательную комиссию Оренбургского района согласно приложения, а в случаях выявления фактов нарушения действующего законодательства по вопросам предвыборной агитации незамедлительно информировать об этом сотрудников аппарата комиссии, ответственных за проведение мониторинга на территории Оренбургского района.
4. Назначить ответственного за  сбор и предоставление информации о результатах мониторинга в Территориальную Избирательную комиссию Оренбургского района - члена  избирательной комиссии Оренбургского района Цицер Нину Алексеевну.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на заместителя председателя  избирательной комиссии муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района  Г.В.Голик

Председатель
избирательной комиссии                                                               М.Г.Тихонова

Секретарь комиссии                                                                       Л.М.Исаева

[bookmark: _GoBack]